PSALMUS LXXXVI.  
Psalmus Cantici filii Core.

Fundamenta ejus in montibus sanctis, diligit Dominus portas Sion super omnia tabernacula Jacob. Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei. Memor ero Raab et Babylonis, scientium me. Ecce alienigenæ, et Tyrus, et populus Æthiopum, ii fuerunt illic. Nunquid Sion dicit: *Homo, et homo natus est in ea, et ipse fundarit eam Altissimum?* Dominus narrabit in Scripturis populorum et principum, horum qui fuerunt in ea. Sic ut latitantium omnium habitatatio est in te.

## COMMENTARIUM.

Omnis pene psalmi qui in filiis Core titulantur, letitia pleni sunt. Non enim sociati iniquitatem patris, alienum a Deo ignem libidinosum assumunt, sed hoc amantes quod diligit Dominus, de civitate gloriosa loquuntur. Quod tandem principium dederit psalmo octagesimo sexto prophetæ spiritus, requiramus. Fundamenta ejus. Adhuc non dixisti cujus, et dicis jam ejus? Unde apparet Deum tibi ostendisse civitatem, cuius te positio, dum cantares Domino, appellavit; et dans tue cogitationi responsum, subito exclamasti: *Fundamenta illius civitatis quam cogito, cuius portas diligit Dominus super omnia tabernacula Jacob, de qua gloriosa dicta sunt a prophetis; fundamenta ejus in montibus sanctis.* Ibi sunt fundamenta civitatis, quos Christus montes excelsos fecit, quorum vertices cœlum pulsant, in quibus transfigurantur in splendore, in quibus apparent cum eo Moses et Elias, in quibus Lex et Prophetia cum Christo concordant, in quibus apertis cœlis, clamat Pater de Christo suo: *Hic est, in quo mihi bene complacui, iperm audite (Matth. xvii).* In ipsis montibus fundamenta sunt Ecclesia collocata. Fundamentum autem ibi *nemo potest ponere, præter id quod positum est* (*I Cor. iii*). Saxum enim positum est solidum. Et si quis præter hoc quod positum est posuerit, in arenam posuit. Sed forte dicis, *Cum unum fundamentum memoret Apostolus, quomodo hic plura memorias fundamenta?* Ad hoc illud respice: si regem dixeris Christum solum, dicitur tibi, *Rex regum est;* si Dominum, respondebitur tibi, *Dominus dominantium est;* si sanctum, *sanctus sanctorum est.* Sic et si solum fundamentum memorias, fundamentum fundamentorum negare non poteris. Unde idem Apostolus superædificari credentes Christo desiderat et exoptat, *super fundamentum apostolorum et prophetarum (Eph. ii).* In hac ergo civitate memorabo Raab, excipientem nuntios, et Babylonem ducentem captivos, gentium scilicet plebes sordidas in fornicatione, sicut Raab, et superbias in virtute, sicut Babylon. Has dico, inquit, in ista civitate venturas, ut sciант te. Ibi enim et alienigenæ, ibi Tyrii, ibi etiam populus Æthiopum clamabunt de apostolis, dicentes: *Audivimus eos unusquisque linguis nostris loquentes magnalia Dei (Act. ii).* Ibi cognovimus matrem Sion dicentem, quod homo et homo natus sit in ea, in Sion provincia matrem civium Hebreorum dicentem: *Cognovimus nos gentes, quod homo Adam*